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26 czerwca 2013

Biała Noc w kieleckich muzeach

Muzeum Narodowe w Kielcach w ramach obchodów „Święta Kielc” organizuje w najbliższy
piątek, 28 czerwca Białą Noc. W programie m.in. projekcje filmowe, kiermasz książek, lekcja
języka rosyjskiego, koncert fortepianowy oraz bezpłatne zwiedzanie wszystkich ekspozycji
muzealnych. Natomiast Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza zaprasza na
koncert poezji śpiewanej.

Muzeum Narodowe zaprasza już o godz. 19.00 do Pałacu Biskupów Krakowskich na
koncert duetów fortepianowych w wykonaniu uczniów Młodzieżowego Domu Kultury i Małej
Akademii Muzycznej. W godz. 19.00 – 24.00 będzie można także zwiedzić zabytkowe
wnętrza Pałacu oraz Galerii Malarstwa Polskiego, Europejskiej Sztuki Zdobniczej oraz
wystawę „Galerie de La Belle Époque. Secesyjne rzemiosło artystyczne”. Odbędzie się
również kiermasz książek z nagrodami.

Z kolei  Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, również w ramach Białej Nocy
zaprasza o godz. 19.30 na lekcję języka rosyjskiego na wesoło. Będzie okazja by poznać lub
przypomnieć sobie język naszych wschodnich sąsiadów, dowiedzieć się kto to jest fałszywy
przyjaciel tłumacza, ile jest kremli i jakich gestów w Rosji lepiej nie wykonywać. Natomiast o
godz. 21.00 Muzeum zaprasza do XIX – wiecznej szkoły. Będzie można dowiedzieć sie, jak
wyglądały lekcje w czasach, gdy uczył się Żeromski, jakie były kary i jaka była skala ocen.

Z kolei Muzeum Dialogu Kultur zaprasza na projekcje filmów dla małych i dużych.
Najmłodsi będą mogli obejrzeć pełnometrażową (czas trwania: 70 minut) estońską opowieść
o psince Lotte, która razem z wujkiem Klausem odkrywa tajemnice księżycowych kamieni.
Animacja była prezentowana na ponad 40 międzynarodowych festiwalach, na których
zdobyła dziewięć nagród, ostatnio główną nagrodę na Międzynarodowym Festiwalu Filmów
Dziecięcych w Indiach. Seanse „Lotte” z lektorem na żywo rozpoczną się o godz. 19.00 i
20.30 w sali konferencyjnej Muzeum. Natomiast dorośli w letnim kinie na dziedzińcu
poznają dokument opowiadający o pirackim i nielegalnym oglądaniu zachodniej, bo fińskiej
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telewizji przez skazanych na komunizm Estończyków. „Disco i wojna atomowa” mówi o
wielkiej sile bohaterów kultury masowej, tj. McGyvera czy Emmanuelle, którzy rozpalali
wyobraźnię mieszkańców radzieckiej republiki. Seans rozpocznie się o godz. 22.00
Projekcje filmów estońskich są możliwe dzięki współpracy Muzeum Narodowego z
Ambasadą Estonii w Polsce.
Podczas Białej Nocy na odwiedzających czekają również: wystawa stała oraz czasowe
ekspozycje oddziału Dialogu Kultur: „Paweł na dywanie”, czyli fotografie Pawła
Pierścińskiego oraz „Estonia – kraina rysunku”, prezentująca ilustracje do książek dla dzieci
autorstwa dziewięciu czołowych estońskich ilustratorów. Natomiast przy ul. Orlej 3 będzie
można zwiedzać wystawę „Zwierzęta i kontynenty”.

W ramach „Białej Nocy” Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza
zaprasza na koncert poezji śpiewanej w wykonaniu Zespołu CONSONANS” oraz koncert
muzyki instrumentalnej w wykonaniu uczniów i nauczycieli z Młodzieżowego Domu Kultury.


